
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 903 DEL 12-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 12-08-2014
SETTORE TECNICO

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento saldo per fornitura ed installazione di
rastrelliere per la sosta di biciclette presso Deoffice S.r.l.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione n. 159 (R.G. 1017) del 20/9/2013 con cui si impegnava la
spesa per la fornitura ed installazione di 100 rastrelliere per la sosta di biciclette attraverso il
MePA per un totale di € 17.600,00 oltre IVA 21%;

RICHIAMATO l’art. 40, comma 1-ter, del D.L. 98 del 6/7/2011 e ss.mm.ii. con il quale, a
decorrere dal 1/10/2013, l'aliquota dell'imposta sul valore aggiunto è stata rideterminata nella
misura del 22%;

DATO ATTO che in data 10/12/2013 era stata liquidata la prima tranche della prestazione,
con il pagamento della fattura n. 175/2013 del 6/12/2013 presentata da Deoffice S.r.l. per una
somma di € 8.800,00 oltre IVA 22%;

VISTA la fattura n. 13/2014 del 10/1/2014, pervenuta il 24/1/2014, per il saldo della fornitura
ed installazione in oggetto eseguite da Deoffice S.r.l. per una somma di € 8.800,00 oltre IVA
22% pari ad € 10.736,00;

PECISATO che con pec prot. n. 4857 del 29/1/2014, indirizzata a Deoffice S.r.l., il
pagamento della fattura di cui al punto precedente era stato sospeso per non rispondenza della
prestazione resa ai requisiti, fino all’effettivo riscontro della regolarità di esecuzione del
contratto;

PRECISATO inoltre che con nostra pec prot. n. 28433 del 13/6/2014, indirizzata a Deoffice
S.r.l. il pagamento della fattura n. 13/2014 del 10/1/2014 è stato sbloccato;



VISTO il provvedimento di liquidazione n. 1051 del 9/7/2014 ed il relativo mandato di
pagamento n. 2014/6194 del 5/8/2014 con il quale veniva corrisposta a Deoffice S.r.l. la
somma residua impegnata precedentemente pari ad € 10.560,00, comprensiva di IVA;

RICHIAMATA la successiva pec prot. n. 32645 del 10/7/2014 con la quale si informava
Deoffice S.r.l. del differimento del pagamento del saldo pari ad € 176,00 conseguenti
all’aumento dell’aliquota IVA dal 21% al 22%;

RITENUTO necessario impegnare, liquidare e pagare il saldo a favore di Deoffice S.r.l. pari
ad € 176,00;

RICHIAMATO il CIG relativo alla prestazione Z160B7A586, acquisito ai sensi della Legge
136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 154 del 5/8/2014 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
armonizzato 2014-2016. Variazione n. 2014/15”;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 131 del 26/6/2014 con cui è stata modificata la
macrostruttura dell’ente;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 31/7/2014, n. 24, con il quale l’Arch. Luca
Gentili è stato nominato Dirigente del Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.
Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di impegnare la somma pari ad euro 176,00 quale saldo a favore di Deoffice S.r.l. di1)
Orta di Atella (CE) – P. IVA 03687120612, per la fornitura ed installazione di
rastrelliere per la sosta di biciclette;

di imputare la spesa al cap. 74510/2 (Acquisizione altri beni materiali servizio2)
traffico) piano finanziario 2.02.01.99.999, missione 10, programma 05, del bilancio
del corrente esercizio;

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 10 DEL 12-08-2014 - Reg. Gen. N. 903 DEL 12-08-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di liquidare a pagare il saldo della fattura n. 13/2014 del 10/1/2014 presentata da3)
Deoffice S.r.l. pari ad € 176,00, imputando la spesa all’impegno di cui al punto
precedente;

di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/2013.4)

Sesto Fiorentino, 12-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 10 DEL 12-08-2014 - Reg. Gen. N. 903 DEL 12-08-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento saldo per fornitura ed installazione di
rastrelliere per la sosta di biciclette presso Deoffice S.r.l.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5122

Impegno, liquidazione e pagamento saldo alla ditta
Deoffice srl per fornitura e installazione di rastrelliere
per la sosta di biciclette - Operazione: Inserimento

PEG: 74510/2     PIANO FIN: 2.02.01.99.999,
MISS/PROG: 10.05
Acquisizione altri beni materiali Servizio traffico

04/09/2014 176,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 176,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-09-2014

IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 10 DEL 12-08-2014 - Reg. Gen. N. 903 DEL 12-08-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


